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 Oktyabrın 15-də Prezident 
İlham Əliyevin yanında keçirilən 
iqtisadi müşavirədə dövlət başçı-
sı Azərbaycanın sosial müdafiə 
sahəsində dünya miqyasında 
nümunəvi ölkə olduğunu qeyd 
edərək, “Biz gələn il də ciddi 
sosial proqramlar icra edəcəyik, 
əhalinin yaşayış səviyyəsini yax-
şılaşdırmaq üçün önəmli addımlar 
atılacaq”-- deyə bəyan etdi. Bu isə 
Azərbaycan Prezidentinin sosial 
sahə ilə bağlı islahatlar proqramı-
nın gələn il də əhalinin rifah halı-
nın yaxşılaşdırılması istiqamətində 
növbəti ciddi irəliləyişləri təmin 
edəcəyini göstərir. 

 Məlumdur ki, ölkənin Birinci 
vitse-prezident, Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti Mehriban 
xanım Əliyevanın təşəbbüsü 
olan DOST layihəsi dövlət sosi-
al xidmətlərinin – 132 xidmətin 
ölkəmiz üçün yeni brend ola bilən 
müasir və innovativ platformada 
təqdimatı təcrübəsinin forma-
laşmasını təmin edib. Cari il və 
gələn ilin ilk rübü Bakıda daha 
4 DOST mərkəzi yaradılmaqla, 
eyni zamanda, artıq növbəti ildən 
DOST şəbəkəsinin respublikanın 
regionları üzrə genişləndirilməsinə 
başlanacaq.

 “Prezident İlham Əliyevin tap-
şırıqlarına uyğun olaraq, qarşıdakı 
dövrdə də sosial sahədə islahatlar 
uğurla davam etdirilməklə və daha 
da genişləndirilməklə, bu islahat-
larda əsas prioritet – idarəetmə 
və xidmət sahələrində şəffaflığın, 
vətəndaş məmnunluğu prinsipinin 
yüksək səviyyədə təminatı olacaq”. 

Bunu Prezident İlham Əliyevin ya-
nında keçirilmiş iqtisadi müşavirədə 
verilmiş tapşırıqların icrası ilə 
əlaqədar sosial sahədə görüləcək 
işlərin müzakirəsi məqsədilə Əmək 
və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyindəki (ƏƏSMN) toplantıda 
nazir Sahil Babayev bildirib. Nazir 
qeyd edib ki, ƏƏSMN yanında 
Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun 
gəlirlərində transfert məbləğinin 
payı 2017-ci ildəki 39 faizdən ötən 
il 35,6 faizə, bu il isə 32,8 faizə 
enib. Əhaliyə sosial ödənişlərin cid-
di şəkildə artdığı şəraitdə transfert 
məbləğin azalması təqdir olunma-
lıdır. Qarşıdakı dövrdə də fondun 
gəlirlərində mütəmadi artımın və 
həmçinin idarəetmə xərclərinin op-
timallaşdırılmasının təmin edilməsi 
bu müsbət dinamikanın davam 
etməsinə imkan verəcək.

 Aparılan islahatlar, reallaşdırı-
lan proqramlar sosial sahədə bö-
yük dönüşə səbəb olmaqla, uğurlu 
nəticələr əldə edilməsinə şərait 
yaradıb. Ölkədə ilk proaktiv xidmət 
kimi, 2019-cu ilin əvvəlindən 
pensiyaların avtomatlaşdırılmış 
qaydada təyinatı mexanizminə 
keçilib. Bu günlərdə növbəti addım 
kimi, uşağın doğulmasına görə 
birdəfəlik müavinət təyinatı da 
elektronlaşdırılıb və ilin sonuna 
qədər 10-dək müavinət və təqaüd 
növü üzrə də təyinat mexanizmi 
elektronlaşacaq.

 Ünvanlı sosial yardım sistemi 
də təkmilləşdirilib. Ümumilikdə, bu 
proqramın aztəminatlı ailələrə daha 
əlçatan olmasının təmin edilməsi 
işləri sürətləndirilib və gələcəkdə 

proqramın əhatə dairəsinin 
genişlənəcəyi nəzərdə tutulur. 
Eyni zamanda, sosial yardım 
təyinatının şəffaflaşdırılması və 
ünvanlılığının təmin edilməsi işləri 
aparılır. Müşavirədə dövlət başçısı 
bu məsələyə xüsusi toxunmuşdur: 
”Ona görə bir də demək istəyirəm 
ki, əhali də bilsin və hər kəs 
mənim sözümü eşitsin. Çox güclü 
siyasi iradə ortaya qoyulub. Biz 
Azərbaycanı müasir, sürətlə inkişaf 
edən, şəffaflığı öz siyasətində bay-
raq edən ölkə kimi görmək istəyirik 
və buna nail olacağıq. Heç kim bu 
işdə bizə mane ola bilməz”. 

 Araşdırma və təhlillər 
nəticəsində nazirlik 1800 nəfərin 
saxta yollarla ünvanlı dövlət sosial 
yardımı aldığını müəyyən edib və 
həmin şəxslərə yönələn yardım-
lar dərhal dayandırılıb. Daha 
min nəfərədək şəxsin də saxta 
şəkildə sosial yardım aldığına dair 
şübhələr vardır ki, onlarla bağlı 
da eyni tədbirlər görülməklə, bu 
şəxslərə yönələn yardımlar da-
yandırılacaq. Saxta yollarla sosial 
yardım almağa şərait yaradan, 
bunun üçün qısa müddətli əmək 
müqavilələri bağlayan, yaxud 
əmək müqavilələrində bilərəkdən 

əmək haqlarını reallıqda oldu-
ğundan az göstərməklə işçilərinin 
böyük qisminin sosial yardıma 
çıxışına süni imkan yaradanlarla 
bağlı da hüquq - mühafizə orqan-
larına müraciət olunacaq. 

 Şəffaflaşdırma işləri, həmçinin 
əlilliyin təyinatı məsələlərini 
də əhatə edir. Bu sahədə də 
diqqətçəkən məqamlar var. Belə 
ki, 2500-dək yanlış əlillik təyinatı 
aparılan yoxlamalar nəticəsində 
aşkar edilərək ləğv olunmaq-
la bərabər, bu istiqamətdə 
araşdırmalar davam edir. Yeni 
əlillik təyinatlarının aparılması 
istiqamətində də ciddi nəzarət 
həyata keçirilir.

 Qeyri-rəsmi məşğulluğun 
qarşısının alınması sahəsində 
də müsbət nəticələr əldə edi-
lib. Bu il əmək müqavilələrinin 
sayında artıq 138 min artımın 
olduğu, əmək münasibətlərinin 
leqal müstəvidə qurulması ilə 
bağlı ciddi monitorinqin aparıldı-
ğı məmnunluq doğurur. Dövlət 
başçısının müvafiq sərəncamı ilə 
cari il sentyabrın 1-dən ölkəmizdə 
minimum əməkhaqqı məbləği 
250 manata çatdırılıb və heç bir 
müəssisədə işçilərə 250 manatdan 

aşağı məbləğdə əməkhaqqı verilə 
bilməz. Ona görə bu sahəyə də 
ciddi nəzarət edilir.

 Aktiv məşğulluq tədbirlərinin 
ildən-ilə gücləndirildiyini bildirən 
Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi naziri S.Babayev qeyd 
edib ki, bu ilin 9 ayında 62 minə 
yaxın şəxs məşğulluq orqanla-
rı tərəfindən işlə təmin edilib. 
Bununla belə, bağlanan əmək 
müqavilələrinin sayında məşğulluq 
orqanları tərəfindən işlə təmin 
edilənlərin payının artırılması 
üçün səylər gücləndirilməlidir. 
Nazir digər aktiv məşğulluq proq-
ramlarının da genişləndirildiyini 
bildirib. O, işsiz və işaxtaran 
vətəndaşların məşğulluq imkanla-
rına yiyələnməsində onların əmək 
bazarında rəqabət qabiliyyətli 
peşələr üzrə peşə hazırlığına 
cəlb edilməsinin əməmiyyətini 
qeyd edib. Qarşıdakı dövrdə bu 
sahədə işlərin miqyasının daha da 
artacağı və peşə tədrisi mərkəzləri 
şəbəkəsinin genişlənəcəyi bildi-
rilib.

 Özünüməşğulluq proqramı 
sosial-iqtisadi əhəmiyyətə ma-
lik olmaqla, aztəminatlı ailələrin 
rifahının yaxşılaşdırılmasında, 

onların dövlət sosial yardımı 
sistemindən asılılığının aradan 
qaldırılmasında və sahibkarlığa 
keçid imkanı əldə etməsində 
xüsusi rol oynayır. Bu proqramın 
ildən-ilə xeyli genişləndirilməsi 
təmin edilir. 2018-ci ildə əvvəlki 
illə müqayisədə 6 dəfədən çox 
olmaqla 7 mindən artıq insan bu 
proqrama cəlb edilib. Bu il isə 10 
minədək insanın proqrama cəlb 
edilməsi nəzərdə tutulub. Gələn il 
bu rəqəm yenə də artacaq. Bu ilin 
ötən dövründə özünüməşğulluq 
proqramı çərçivəsində artıq 
3500-dən çox şəxsə kiçik ailə 
təsərrütaflarını qurmaları üçün 
aktivlər verilib və bu proses 
hazırda davam edir. Xüsusilə 
proqramın icrasında əliliyi olan 
şəxslərin, şəhid ailələri üzvlərinin, 
məcburi köçkünlərin, aztəminatlı 
ailələrin və digər həssas qrup-
ların, tərkibində sağlamlıq im-
kanları məhdud uşaqlar olan 
ailələrin, çoxuşaqlı ailələrin iştirak 
səviyyəsinin daha da artırılması 
prioritetdir.

 “İşsizin DOSTu” proqramı-
nın bu il 38 min şəxsin ödənişli 
ictimai işlərlə təminatına imkan 
verdiyini, həmin işçi qüvvəsinin, 
eyni zamanda, əmək bazarın-

da rəqabət qabiliyyətli peşə 
bacarıqlarına yiyələnmələri 
üçün də məqsədyönlü işlərin 
aparılmasının, bununla bağ-
lı proqramın hazırlanmasının 
vacibliyini də qeyd etmək yerinə 
düşər. DOST xidmətləri, eyni 
zamanda, vətəndaşların qəbulu 
və müraciətlərinə baxılmasın-
da da bir nümunə formalaşdı-
rıb. DOST mərkəzinə müraciət 
edən vətəndaşlara burada 
müraciətlərinə uyğun xidmətlərin 
operativliyi də artır – bu 
xidmətlərin vətəndaşa tam çatdırıl-
ma müddəti 15 dəqiqəyə enib.

 Xidmət sahələrində şəffaflığın 
təminatına, məmur-vətəndaş 
təmaslarının aradan qalxması-
na yönələn işlərin, xidmətlərin 
e-texnologiyaların tətbiqi 
şəraitində proaktiv qurulması üçün 
atılan addımların, o cümlədən 
pensiya təyinatının avtomatlaş-
dırılmasının, artıq müavinətlər 
sistemində də analoji təcrübənin 
tətbiqinə başlanmasının və diğər 
sosial məsələlərin xüsusi önəmi 
vətəndaşlar tərəfindən rəğbətlə 
qarşılanır.

Z.BƏŞİRQIZI, 
“Xalq qəzeti”

 � Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin yanında 
keçirilən son iqtisadi müşavirədə dövlətimizin başçısı keçən 
il prezident seçkilərindən sonra andiçmə mərasimindəki 
çıxışında bütün əsas istiqamətlər üzrə hədəflərin 
müəyyənləşdirildiyini bildirib: “O çıxış proqram xarakterli 
çıxış idi. O çıxışdan sonra biz əməli addımlara başladıq, 
islahatları dərinləşdirdik. Vergi və gömrük sahələrində 
aparılan islahatlar, şəffaflıqla bağlı addımlar öz səmərəsini 
verməkdədir. Gömrük və vergi orqanları doqquz ayda 
büdcəyə plandan əlavə 700 milyon manatdan çox vəsait 
daxil ediblər. Bu, bir daha onu göstərir ki, bizim nə qədər 
böyük ehtiyatlarımız var…”.

Şübhəsiz ki, sözügedən sahələrdə 
aparılan islahatlar dayanıqlı iqtisadi 
inkişafın sürətləndirilməsinə və bunun 
nəticəsində maliyyə imkanlarının 
genişlənməsinə müsbət təsir göstərir. 
Bu isə, öz növbəsində, sosial sahədə 
dövlət siyasətinin daha uğurla real-
laşdırılmasını təmin edir. Hazırda bu, 
sözügedən istiqamətdə tədbirlərin 
ardıcıl şəkildə həyata keçirilməsi 
prosesində daha aydın müşahidə olunur. 

Respublikada səmərəli iqtisadi 
tədbirlər görülməsi hesabına əlavə 
gəlirlərin əldə olunması və büdcənin 
güclənməsi sosial islahatların 
gerçəkləşdirilməsinə əlverişli şərait 
yaradır.

Prezident İlham Əliyev əvvəlki 
çıxışlarında da son vaxtlar həyata 
keçirilən islahatların nəticəsi kimi, 
vergi orqanlarının büdcə daxilolmala-
rındakı rolunu yüksək qiymətləndirərək, 
bu qurumun şəffaf fəaliyyəti, habelə 
islahatlar hesabına büdcə daxilolmala-
rının böyük dərəcədə artdığını diqqətə 
çatdırıb. Dövlət başçısı, həmçinin 
vurğulayıb ki, daxil olan əlavə gəlirlər, 
ilk növbədə, sosial məsələlərin həllinə, 
insanların rifahının yaxşılaşdırılmasına 
yönəldilir.

Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycanda sahibkarlığın inkişafı, 
əlverişli biznes mühitinin yaradılması, 
şəffaf vergi sisteminin formalaşması 
kimi məsələlərin həllini qarşıya mühüm 
vəzifə kimi qoyub. Dövlət başçısı 
qeyd edib ki, 2018-2019-cu illərdə 
vergi sistemində aparılan islahatlar 
nəticəsində məmur-sahibkar təmasları 
xeyli azalıb, şəffaflıq və büdcəyə daxi-
lolmalar əhəmiyyətli dərəcədə artıb. 

Vergilər Nazirliyinin məlumatına 
görə, cari ilin 9 ayında regionlardan 
vergi daxilolmaları böyük həcmdə artıb. 
Regionlarda vergi daxilolmalarının 
bu cür artımı sevindirici hal olmaqla 
bərabər, həm də bölgələrdə iqtisadi 
fəallığın və sahibkarlıq subyektlərinin 
gəlirlərinin yüksəlməsindən xəbər verir. 
Belə dinamik inkişaf, eyni zamanda, 
büdcə gəlirlərinin regional diversifikasi-
yasına müsbət təsir göstərir, regionların 
özünümaliyyələşdirmə imkanlarının 
yaxşılaşmasını şərtləndirir. 

Nazirliyin məlumatında o da bildiri-
lir ki, cari ilin yanvar-sentyabr ayların-
da vergi daxilolmaları və şəffaflaşma 

sahəsində əldə edilən nəticələrə nəzər 
salaq. Belə ki, dövlət büdcəsinə vergi 
daxilolmalarının reallaşdırılması, 
vergitutma bazasının genişləndirilməsi, 
vergi inzibatçılığında həyata keçirilən 
islahatlar və vergi nəzarətinin 
təkmilləşdirilməsi, vergi uçotunun 
düzgün qurulması istiqamətində hesabat 
dövründə görülən işlər nəticəsində 
“kölgə iqtisadiyyatı”nda cəmlənmən 
dövriyyələrin şəffaflaşdırılması pro-
sesinin sürətləndiyi müşahidə edilir. 
Bu dövrdə fəal vergi ödəyicilərinin, 
o cümlədən fəal ƏDV ödəyicilərinin, 
habelə aktiv obyektlərin (təsərrüfat 
subyektlərinin) sayının artması, qeyri-
dövlət sektorunda bağlanan əmək 
müqavilələrinin sayında və əməkhaqqı 
fondunda, iqtisadiyyatın ayrı-ayrı 
sektorlarında dövriyyələrin yüksək 
artım dinamikası, könüllü bəyanetmə 
səviyyəsinin yüksəlməsi vergi daxilol-
malarına müsbət təsir edib. Nəticədə 
həm tədiyyə növləri üzrə, həm də qeyri-
neft-qaz sektorunun əksər sahələrində 
vergi daxilolmalarının yüksək artım 
templəri müşahidə olunmaqdadır.

Bu ilin yanvar-sentyabr  aylarında 

vergi orqanlarının xətti ilə icmal 
büdcəyə 7 milyard 683,1 milyon manat 
vəsait daxil olub ki, bunun da 5 milyard 
608,7 milyon manatı dövlət büdcəsinə 
ödənilən vergilər, 2 milyard 74,4 mil-
yon manatı isə Dövlət Sosial Müdafiə 
Fonduna ödənilən sosial və işsizlikdən 
sığorta haqlarıdır. 

Onu da xatırladaq ki, Vergilər 
Nazirliyi tərəfindən vergi daxilolmaları 
üzrə proqnoza 106,4 faiz əməl edi-
lib, proqnoza nisbətən 337,5 milyon 
manat, əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə 5,7 faiz və ya 302,8 milyon 

manat məbləğində artıq vəsait daxil 
olub. Vergi daxilolmalarının 70 faizi 
qeyri-neft-qaz sektorunun, 30 faizi 
neft-qaz sektorunun payına düşüb. Cari 
ilin 9 ayında 2019-cu il üzrə illik vergi 
proqnozunun 76,7 faizi, o cümlədən, 
qeyri-neft-qaz sektoru üzrə illik proqno-
zun 78,9 faizi reallaşıb.

Hasilatın Pay Bölgüsü sazişləri üzrə 
neft hasilatının aşağı düşməsi şəraitində 
neft-qaz sektoru üzrə vergi daxilol-
malarında azalma müşahidə edilir. 
Bu ilin 9 ayında neft-qaz sektorundan 
daxilolmalar əvvəlki ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə 7,5 faiz azalsa da, bu azal-
ma qeyri-neft-qaz sektorundan daxilol-
maların artımı hesabına artıqlaması ilə 
kompensasiya olunub.

Qeyri-neft-qaz sektoru üzrə vergi 
daxilolmaları ötən ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə 12,6 faiz və ya 439 milyon 
manat artaraq 3 milyard 928,8 milyon 
manat təşkil edib. Qeyri-neft-qaz sekto-
ru üzrə proqnoz 110,1 faiz icra olunub, 
proqnozdan əlavə 361,1 milyon manat 
vergi toplanıb. 

Qeyri-neft-qaz sektorunun özəl 
bölməsi üzrə daxilolmalar 14,1 faiz 

artıb və sektorda ÜDM-nin nominal 
artım tempini üstələyib. Özəl bölmənin 
qeyri-neft vergi daxilolmalarında xüsusi 
çəkisi isə 77,3 faizə qalxıb. Qeyri-neft-
qaz sektorundan vergi daxilolmaları 
üzrə könüllü ödənişlərin xüsusi çəkisi 
isə 92 faizə çatıb.

Qeyri-neft-qaz sektorundan vergi 
daxilolmalarında yüksək artım templəri, 
əsasən, ƏDV, aksiz, mənfəət, əmlak 
və torpaq vergisi üzrə qeydə alınıb. 
Torpaq vergisi üzrə daxilolmalarda 
artım 51,7 faiz, əmlak vergisi üzrə 41,9 
faiz, mənfəət vergisi üzrə 24,5 faiz, 
ƏDV üzrə 20,2 faiz, aksizlər üzrə isə 
4,8 dəfə təşkil edib. Vergi daxilolmala-
rının strukturunda ƏDV, aksiz, əmlak 
və mənfəət vergilərinin xüsusi çəkisinin 
artımı müşahidə olunur. Qeyri-neft-qaz 
sektorundan vergi daxilolmalarının 
strukturunda ƏDV-nin xüsusi çəkisi 
34,4 faizə, mənfəət vergisi üzrə 26,1 
faizə qalxıb.

Bu tədiyələrdə yüksək artım dina-
mikası dövriyyələrin şəffaflaşdırılması 
şəraitində müşahidə olunmaqdadır. 
Cari ilin 9 ayında qeyri-neft-qaz 
sektorunun bütün fəaliyyət sahələrində 
vergi daxilolmalarının artımı müşahidə 
edilib. Daxilolmalarda ən yüksək artım 
templəri rabitə sahəsində (34,5 faiz), 
bank və sığorta (30,6 faiz), pərakəndə 
ticarət (21,8 faiz), xidmət sektorlarında 
(17,6 faiz), nəqliyyatda (14,2 faiz), 
digər fəaliyyət sahələrində (21,8 faiz) 
qeydə alınıb. 

Vergi inzibatçılığı-
nın təkmilləşdirilməsi və 
Rəqəmsallaşdırılması sahəsində görülən 
işlər nəticəsində iqtisadi fəaliyyət 
sahələrində real vergi potensialının 
aşkarlanması və bu əsasda büdcəyə 
vergi daxilolmalarının artırılması təmin 
olunmaqdadır. Bu, özünü xüsusilə ƏDV 
üzrə daxilolmaların dinamikasında 
göstərir. Cari ilin 9 ayında ƏDV üzrə 

daxilolmanın artım tempi 20 faizdən 
çox olub. Bir sıra fəaliyyət sahələrində, 
o cümlədən ticarət, nəqliyyat, kənd 
təsərrüfatında və digər sahələrdə bu 
artım 30 faizdən yuxarıdır.

2019-cu ilin yanvar-sentyabr ayla-
rında regionlardan vergi daxilolmaları 
12,2 faiz artıb, regionların ümumi vergi 
daxilolmalarında xüsusi çəkisi 10,2 
faizə yüksəlib.

İqtisadiyyatda leqallaşma prosesləri 
özünü aktiv vergi ödəyicilərinin, o 
cümlədən ƏDV ödəyicilərinin və aktiv 
obyektlərin sayında da büruzə verir. 
Cari ilin oktyabr ayının 1-nə ötən ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə aktiv 
vergi ödəyicilərinin sayı 13 faiz, aktiv 
ƏDV ödəyicilərinin sayı 38,5 faiz, aktiv 
obyektlərin sayı isə 12,6 faiz artıb.

“Kölgə iqtisadiyyatı”nın miqyasının 
azaldılmasına yönəlmiş vergi islahatları 
çərçivəsində əmək münasibətlərinin 
şəffaflaşdırılması da xüsusi yer tutur. 
2019-cu ildə qeyri-neft-qaz sektorunun 
özəl bölməsi üzrə fiziki şəxslərin aylıq 
əmək haqlarının 8 min manatadək 
olan hissəsinin gəlir vergisindən azad 
edilməsi bu sahədə iş yerlərinin və 
əmək gəlirlərinin şəffaflaşmasına şərait 
yaradıb. Cari ilin 9 ayı ərzində qeyri-
dövlət bölməsində 90 minə yaxın yeni 
əmək müqaviləsi qeydə alınıb ki, bu 
da həmin dövr ərzində artmış əmək 
müqavilələri sayının 71,4 faizini təşkil 
edir. 

Bu şəraitdə sosial sığorta haqları 
üzrə daxilolmalar 20,6 faiz artıb, proq-
noz 107,2 faiz icra edilib. Qeyri-büdcə 
təşkilatları üzrə daxilolmalar 21,9 faiz 
yüksəlib, proqnoz 108,7 faiz reallaşıb. 
İşsizlikdən sığorta haqları üzrə daxi-
lolmalar 40,3 faiz artıb, proqnoz 107,3 
faiz icra edilib. 

Ölkənin iqtisadi sistemində yüksək 
nəticələr əldə etmək, sürətli inkişafa 
nail olmaq üçün qarşıya bir sıra mühüm 
vəzifələr qoyulub. Bu məqsədlə hazırda 
islahatlar ardıcıl davam etdirilir, müva-
fiq prosedurlar şəffaf şəraitdə daha da 
sadələşdirilir. Bundan başqa sahibkar-
məmur təmaslarının azalması, şəffaf 
və səmərəli olması məqsədilə elektron 
xidmətlərin sayının artırılması diqqət 
mərkəzində saxlanılır. 

V. BAYRAMOV,“Xalq qəzeti”

Ölkəmizdə aparılan siyasətin mərkəzində vətəndaş amili-
nin dayandığı, Prezident İlham Əliyevin islahatlar proq-
ramının əsas hədəfinin də məhz əhalinin rifahının və 

dövlət sosial xidmətlərində insanların məmnunluğunun təmin 
edilməsi olduğu danılmaz faktdır. Aparılan islahatlarda əsas 
məqsəd sosial müdafə tədbirlərinin gücləndirilməsi, dövlət 
sosial xidmətlərinin innovativ yanaşmalar əsasında vətəndaş 
məmnunluğunun təminatı prinsipinə uyğun qurulmasıdır. 
2019-cu il həm əhalinin rifah halının yaxşılaşdırılması, həm də 
sosial sahədə xidmətlərin DOST layihəsi əsasında innovativ 
yenilikləri ehtiva edən yeni keyfiyyət mərhələsinə keçilməsi 
istiqamətində inqilabi addımların atılması ilə fərqlənənir. 

Bizim sosial siyasətimiz birmənalıdır. Dəfələrlə 
demişəm ki, siyasətimizin mərkəzində Azərbaycan 
vətəndaşı dayanır. Hesab edirəm ki, Azərbaycan 
sosial müdafiə sahəsində dünya miqyasında 
nümunəvi ölkədir. Həm minimum əməkhaqqı, 
 pensiyalar artırılır, həm də özünüməşğulluq 
 proqramı geniş vüsət alır. 

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Azərbaycan şəffaflığı öz siyasətində 
bayraq edən ölkəyə çevrilir

Biz islahatlara daha da böyük həvəslə, daha da 
böyük imkanlarla meyil göstəririk, bu islahatları 
aparırıq. Ancaq buna baxmayaraq, əlbəttə, bir daha 
demək istəyirəm ki, istifadə olunmayan kifayət qədər 
ehtiyatlar var və biz bu ehtiyatları aşkar etməliyik. Elə 
etməliyik ki, Azərbaycanda hər bir sahə şəffaf olsun və 
ən yüksək standartlara cavab versin. 

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

İslahatlar yeni mərhələyə 
böyük uğurlarla daxil olur

Bişkekdə Azərbaycan 
multikulturalizmindən 

bəhs olunub

Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin mətbuat 
xidmətindən bildiriblər ki, konfransda dünyəvilik və sekulyar-
lıq anlayışları, onların əsasları, dinin siyasi ideoloji konteksti, 
dövlət-din münasibətləri, radikallaşma və ekstremizm kimi 
mövzular müxtəlif hüquqi, tarixi və fəlsəfi prizmalardan 
müzakirə edilib, postsovet ölkələrinin bu sahələrdəki elmi və 
praktiki təcrübələrinə dair məruzələr dinlənilib.

Rusiya, ABŞ, Kanada, Böyük Britaniya, Almaniya, 
İtaliya, Ukrayna, Belarus, Qazaxıstan və digər ölkələrdən 
nümayəndələrin qatıldığı konfransda Azərbaycanı Bakı 
Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin əməkdaşı Rəhim 
Rəhimov təmsil edib. 

R.Rəhimov “Dünyəvilik prinsipi və onun postsovet  
məkanındakı dövlətlərdə reallaşdırılması” mövzusunda 
keçirilən plenar sessiyada “Multikulturalizmin Azərbaycan 
modeli: nəzəriyyə və praktika” adlı məruzə ilə çıxış edib. 
Məruzədə Prezident İlham Əliyev tərəfindən Azərbaycanda 
dövlət siyasətinin əsas istiqamətlərindən biri kimi uğur-
la həyata keçirilən multikulturalizm siyasətinin nadir 
xüsusiyyətlərindən bəhs olunub. Azərbaycanın multikultu-
ralizm modelinin Prezident İlham Əliyevin vurğuladığı kimi, 
ölkəmizdə həm dövlət siyasəti, həm də həyat tərzi olması 
konfrans iştirakçıları, xüsusən də Şimali Amerika və Avropa-
dan olan nümayəndələr tərəfindən böyük maraqla qarşılanıb.

Rəhim Rəhimov məruzəsində akademik Kamal Abdul-
lanın, professor Etibar Nəcəfovun və elmlər doktoru Rəvan 
Həsənovun elmi təhlil və fikirlərinə istinad edib.

AZƏRTAC

Qırğızıstanın paytaxtı Bişkek şəhərində 
ABŞ-ın Brigham Young Universite-
tinin Hüquq və Din üzrə Beynəlxalq 

Mərkəzi, Qırğızıstan-Rusiya Slavyan Univer-
siteti nəzdində fəaliyyət göstərən UNESKO-
nun Dünya Dinləri və Mədəniyyətləri Ka-
fedrası və Dini Araşdırmalar üzrə Tədqiqat 
Mərkəzinin birgə təşkilatçılığı ilə “Postsovet 
məkanında dünyəvilik, sekulyarlıq və din: 
tarixi, hüquqi və fəlsəfi dünyagörüşünün 
aspektləri” mövzusunda beynəlxalq elmi-
praktik konfrans keçirilib. 


